Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 3 «Колокольчик» г. Котельниково Волгоградской области

404352, Волгоградская область, г. Котельниково. ул. Пролетарская, д. 12 а.
т.8 (84476) 3-23--96

ИНН 341 300 95 15, КПП 341 301 001,БИК041 806 001.0ГРН 107 345 800 11 00

ПРИКАЗ

04.08.2015 №107/1

Об обеспечении условий доступности
для детей-инвалидов объектов
и услуг ДОУ

В соответствии с законом от 29.12.2012 N 273-ФЭ "Об образовании в Российской
Федерации", Федеральным законом от 01.12.2014 № 419 - Ф З «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», приказом
Министерства Труда и социальной защиты РФ от 30.07.2015 № 527н -ФЗ «Об
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также
оказания им при этом необходимой помощи», и в целях обеспечения условий доступности
для детей-инвалидов объектов и предоставляемых услуг в ДОУ, а также оказания им при
этом необходимой помощи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Кудачкина О.Б., заведующего МБДОУ ДС № 3 «Колокольчик»
ответственным должностным лицом за организацию работы по обеспечению условий
доступности для детей-инвалидов объектов и услуг в ДОУ.
1.1 Провести обследование и паспортизацию объекта социальной инфраструктуры
МБДОУ ДС № 3 «Колокольчик» на предмет доступности для детей-инвалидов объектов и
услуг в срок 28.08.2015 года.
1.2 Создать и утвердить в МБДОУ ДС № 3 «Колокольчик» комиссию по проведению
обследования и паспортизации в срок до 04.08.2015 года (Приложение № 1).
1.3 Разработать и утвердить Положение о комиссии по организации обследования и
паспортизации объекта социальной инфраструктуры МБДОУ ДС № 3 «Колокольчик»
(Приложение № 2).
1.4 Разработать и утвердить план - график проведения обследования и паспортизации
объекта социальной инфраструктуры МБДОУ ДС № 3 «Колокольчик» (Приложение № 3)
1.5 Разработать Паспорт доступности объекта социальной инфраструктуры МБДОУ ДС №
3 «Колокольчик» (далее Паспорт доступности).
1.6 Разработать план мероприятий «Дорожную карту» по повышению значений
показателей доступности для детей-инвалидов объектов и предоставляемых услуг
МБДОУ ДС № 3 «Колокольчик» (далее «Дорожная карта»), обеспечивающих реализацию
соответствующих мероприятий, на основании утвержденного Паспорта доступности.

1.7 Утвердить приказом заведующего план мероприятий «Дорожную карту» после
проведения обследования и паспортизации дошкольного учреждения на предмет
досту пности для детей-инвалидов объектов и предоставляемых услуг ДОУ
1.8 Обеспечить выполнение плана мероприятий «Дорожной карты» МБДОУ ДС № 3
«Колокольчик» по повышению доступности дошкольного учреждения и предоставляемых
им услуг.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ ДС № 3 «Колокольчик» в
сети Интернет папке «Доступная среда».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение № 1
к приказу № 107/1 от 04.08.2015 г.

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий МБДОУ ДС № 3
«Колокольчик»
Приказ от «04» августа 2015 г. № 107/1

чкина

комиссии по организации обследования и паспортизации объекта социальной
инфраструктуры МБДОУ ДС № 3 «Колокольчик»

№№
пп Состав комиссии Ф.И.О. Занимаемая должность

1. Председатель
комиссии

Кудачкина
Ольга

Борисовна
заведующий

2 Секретарь комиссии
Ефимова
Лариса

Николаевна
Старший воспитатель

3.
Лобкова

Лилия
Николаевна

ч

Председатель первичной профсоюзной
организации

4 Члены комиссии
Вербельчук

Ольга
Николаевна

Заведующий хозяйством

5
Попова
Юлия

Андреевна

Представитель родительского комитета
(по согласованию)

Приложение № 2
к приказу № 107/1 от 04.08.2015 г.

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий МБДОУ ДС № 3
«Колокольчик»
Приказ от «04» августа 2015 т. № 107/1

fey О.Б. Кудачкина гаг л
в я ? 1 .. До to

П̂ОПССОЛЬЧЙВ)/

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по паспортизации объекта социальной инфраструктуры

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского
сада № 3 «Колокольчик» г. Котельниково волгоградской области

(МБДОУ ДС № 3 «Колокольчик»)

I. Общие положения

1.1 Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 N 273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом
от 01.12.2014 № 419 - Ф З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», приказом Министерства Труда и
социальной защиты РФ от 30.07.2015 № 527н -ФЗ «Об утверждении Порядка обеспечения
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда,
занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой
помощи» и в целях обеспечения условий доступности для детей-инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой
помощи.

1.2. Комиссия по паспортизации объекта социальной инфраструктуры муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 3
«Колокольчик» г. Котельниково волгоградской области (МБДОУ ДС № 3 «Колокольчик»)
(далее - комиссия) создается с целью организации работы по проведению
паспортизации данного объекта социальной инфраструктуры для предоставления услуг
для детей-инвалидов ДОУ.

II. Задачи комиссии

2.1 Основной задачей комиссии является проведение обследования объекта социальной

инфраструктуры МБДОУ ДС № 3 «Колокольчик».

III. Функции комиссии

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- обследование объекта социальной инфраструктуры;

- составление акта обследования объекта социальной инфраструктуры;

- оформление паспорта доступности объекта социальной инфраструктуры.

IV. Состав комиссии

4.1. В состав комиссии входят председатель, секретарь и члены комиссии.

4.2. Председатель комиссии, руководствуясь действующим законодательством и

настоящим Положением:

- руководит работой комиссии;

- назначает заседания комиссии и председательствует на них;

- подписывает протоколы заседаний комиссии;

- утверждает анкеты и паспорта доступности объекта социальной инфраструктуры.

4.3. Секретарь комиссии:

- ведет делопроизводство комиссии;

- извещает членов комиссии о месте и времени проведения заседания комиссии;

- ведет протокол заседания комиссии;

- на основании принятого решения комиссии готовит акты обследования и паспорта

доступности объектов социальной инфраструктуры.

V. Порядок организации и работы комиссии

5.1. Формой работы комиссии являются заседания, проводимые по мере необходимости.

5.2. Дата созыва комиссии определяется председателем комиссии.

5.3. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более 50

процентов членов комиссии включая председателя.

5.4. Решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании. При

равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

5.4.1 Принятые комиссией решения оформляются протоколом.

5.4.2.Протокол подписывается председателем и секретарем.

5.4.3.Протоколы комиссии хранятся в администрации учреждения.

Приложение № 3
к приказу № 107/1 от 04.08.2015 г.

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий МБДОУ ДС № 3
«Колокольчик»
Приказ от «04» августа 2015 г. № 107/1
- ^ f - 0 - Н . К у д а ч к я н а

Vf ̂ 'ДвКоломдьчик . 'Л

ПЛАН - ГРАФИК

обследования объекта социальной инфраструктуры

№

н/п
Наименование мероприятия Срок исполнения

1 Обследования здания МБДОУ ДС № 3 «Колокольчик». до 31.08.2015 г.

2 Составление акта обследования объекта МБДОУ ДС № 3
«Колокольчик». до 31.08.2015 г.

3 Заполнение анкеты «Информация об объекте социальной
инфраструктуры к паспорту доступности ОСИ» до 28.08.2015 г.

4 Оформление паспорта доступности объекта МБДОУ ДС №
3 «Колокольчик». до 31.08.2015 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 3 «Колокольчик» г. Котельниково Волгоградской области

404352. Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Пролетарская, д. 12 а,
т.8 (84476) 3-23-96

ИНН 341 300 95 15. КПП 341 301 001,БИК041 806 001.0ГРН 107 345 800 11 00

ПРИКАЗ

26.09.2015 № 155/1

Об утверждении «Дорожной карты»
по повышению значений показателей
для детей-инвалидов доступности объектов и услуг

В соответствии с Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЭ "Об образовании в Российской
Федерации", Федеральным законом от 01.12.2014 № 419 -ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах.t инвалидов», приказом
Министерства Труда и социальной защиты РФ от 30.07.2015 № 527н -ФЗ «Об утверждении
Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых
усл\ i в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при
этом необходимой помощи» и в целях обеспечения условий доступности для детей-инвалидов
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом
необходимой помощи.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить план мероприятий «Дорожная карта» по повышению значений показателей
для детей-инвалидов доступности объектов и услуг МБДОУ ДС № 3 «Колокольчик»
(долее - «Дорожная карта») Приложение 1.
2. Разместить вышеуказанные документ на официальном сайте дошкольного учреждения
в сети «Интернет» в папке «Доступная среда».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С .да №107/1